12/05/2021 SEI/IFMG - 0838505 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=957115&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 11 DE 28 DE ABRIL DE 2021
BOLSAS MONITORIA

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30,
considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016, divulga o resultado final do Processo de
Seleção de Bolsa Monitoria para 2021.

Categoria Disciplina(s) Curso(s) atendido(s) Monitor Selecionado

Bolsista
superior Biologia Celular Licenciatura em Ciências Biológicas Isadora Azevedo Perpétuo

Bolsista
superior Cálculo III Licenciatura em Matemática Candidato (s) não compareceu

(ram)

Bolsista
superior Geometria Analítica Licenciatura em Matemática Não houve inscrito

Bolsista
superior Fertilidade do Solo Bacharelado em Agronomia, Bacharelado em

Engenharia Florestal Não houve inscrito

Bolsista
superior Banco de Dados I Bacharelado em Sistemas de Informação Não houve inscrito

Bolsista
superior Álgebra Linear Bacharelado em Sistemas de Informação,

Licenciatura em Matemática Renato Scalon Abi-Acl

Bolsista
superior Estatística Experimental Bacharelado em Agronomia, Bacharelado em

Engenharia Florestal Não houve inscrito

Bolsista
superior Inventário Florestal Bacharelado em Engenharia Florestal Não houve inscrito

Bolsista
superior Cálculo II Bacharelado em Agronomia, Bacharelado em

Engenharia Florestal
Candidato (s) não compareceu
(ram)

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/05/2021

12/05/2021 SEI/IFMG - 0838505 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=957115&infra_siste… 2/2

Bolsista
técnico

Linguagem de
Programação

Técnico em Informática Erick Sena Godinho

Bolsista
técnico Física II Técnicos Integrados (Agropecuária, Informática e

Nutrição)
Candidato (s) não compareceu
(ram)

Bolsista
técnico Matemática I Técnicos Integrados (Agropecuária, Informática e

Nutrição) Kaíque Ribeiro Paes

Bolsista
técnico Língua Inglesa I Técnicos Integrados (Agropecuária, Informática e

Nutrição) Isabela Pereira  Santos

Bolsista
técnico Irrigação e Drenagem Técnicos em Agropecuária Não houve inscritos

Bolsista
técnico Língua Inglesa II Técnicos Integrados (Agropecuária, Informática e

Nutrição) Veronica Pereira da Silva

Bolsista
técnico

Língua Inglesa III - Cursos
Técnicos

Técnicos Integrados (Agropecuária, Informática e
Nutrição) Não houve inscritos

Bolsista
técnico

Língua Portuguesa I -
Cursos Técnicos

Técnicos Integrados (Agropecuária, Informática e
Nutrição) Érica de Cássia Silva

São João Evangelista, 11 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 11/05/2021, às 15:54,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0838505 e o código CRC 99AE1A27.

23214.000592/2021-92 0838505v1